СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 28.07.2011 г.

д. Хулимсунт                                                                                                   № 108
О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения

Хулимсунт от 22.11.2007 №  71

«О земельном налоге на территории

сельского поселения Хулимсунт»
В соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 27 Земельного кодекса Российской Федерации, в целях устранения нарушений действующего законодательства,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 22.11.2007 № 71 «О земельном налоге на территории сельского поселения Хулимсунт» изменения, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Налоговые ставки устанавливаются в зависимости от видов разрешенного использования земельного участка и кадастровой стоимости земли в следующих размерах:

1) Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки – 0,3%;

2) Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки – 0,3%;

3) Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок – 1,5 %;

4) Земляные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений – 0,3%;

5) Земельные участки, предназначенные для объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания – 0,3 %:

6) Земляные участки, предназначенные для размещения гостиниц – 1,5 %;

7) Земляные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии -  0,5%;

8) Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно - оздоровительного назначения – 0,5%;

9) Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок – 1,5%;

10) Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов – 1,5 %;

11) Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, городскими лесами, скверами, парками, городскими садами – 0,5%;

12) Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования – 0,1%».
2. Считать утратившими силу:

2.1. Решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 29.04.2009 № 23 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 22.11.2007 № 71 «О земельном налоге на территории сельского поселения Хулимсунт».

2.2. Решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 27.04.2011 № 103 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 22.11.2007 № 71 «О земельном налоге на территории сельского поселения Хулимсунт».
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Жизнь Югры».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселения

                                                О.В. Баранова